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iżfiy deftret.
Lwów, 25. m arca.

„Dz. Ust.‘ przynosi niezmiernie waż
ny dekret Prez. Rzplitej, dotyczący 
p rze rach o w an ia  w płat oszczędnościo
w ych, złożonych w  sw oim  czasie w 
w alu tach  ohcych w  P . K- 0 . bezpo
średnio, la b  p rzekazanych  z zagranicy  
z a  pośrednictw em  placów ek dyplom a
tycznych , organizacyj i  banków.

D ekret usta la , iż w szelkie tego ro
dza ju  w p ła ty  p.rzerachow yw ane być 
w inne w edług p ary te tu  5.18 za 1 doi. i 
w płacane w  złotych w  złocie z doli
czeniem  3 prc. w  s tosunku  rocznym , 
licząc od d n ia  1 m arca  192 i r. do d n ia  
1 lipca 1926 r.

Konferencje p. Patia.
Lw ów , 25. marca. 

Konferencje j kie prowadzi pos. p Iski 
^  M oskwie p. Patek na terenie warsząw  
skim z odnośn m i miarodajnemi czyn 
gikam i rząd w -m i dobi gają końca.

Palek  w  sobotę lub w niedzielę 
Wraca z pow rotem  do M oskwy, po- 
C2cm m ia łyby  nastąp ić  pierw sze m e
diacje, zm ierzające do podjęcia roz- 
tnóav o zaw arcie  trak ta tu  n ieagresji
^ ę d z y  rządem  polskim  a  sow jeckim .

------------- o-------------

Ulgi w splacit w
Lw ów , 25. m arca.^ 

Sjjm ow a kom. skarbow a w załatwieniu 
w n iosku  posłów  K iern ika i Toczka
(P iast) w spraw ie zastanow ien ia  śc ią 
gania w zględnie um orzen ia pożyczek, 
udzielonych  przez b. galicyjski w ojen
ny  zak ład  kredytow y i  b. państw ow y 
B ank odbudowy, p rzy ję ła  uzgodnioną 
2 p rzedstaw icie lam i m in iste rstw a skar 
b u  i B anku  G ospodarstw a krajowego 
rezolucję, wizywająeą m. i. rząd , aby 
B ank Gospodarstw a krajowego w sto
sunku  do pożyczek, udzielonych n a  od 
budow ę zniszczonych lub uszkodzo
nych w skutek działań, w ojennych bu 
dynków', w łaścicielom  gospodarstw  
rolnych o obszarze do 15 lin lub cio
s ó w  m iejskich, obejm ujących nic wię- 
te 3 niż -i ub ikacje m ieszkalne, jak 
"'rtiszcie instytucjom  o charak terze pu 
blicznym  oraz szkołom i św iątyn iom  
d z i e l i ł  ulg w  spłacie, aż do ca łkow i
t o  um orzenia. D ruga część rezolucji 
Przew iduje ulgi. d la  pożyczek zasie
kow ych .

. . E  0  ■ - i . - . * -

polsiio-nienM K li
Lwów, 25. marca.

Wobec pojawienia się w prasie w ostat
nim  czasie n ieścisłych  w iadom ości o 
Polsko - n iem ieckich  rokow an iach  w 
Przedm iocie ubezpieczeń  społecznych,
nńn. p racy  i opieki społecznej kom u
nikuje:

R okow ania polsko-niem ieckie, m a
jące n a  celu : 1) unorm ow anie n a  grnn 

w zajem ności w szystk ich  stosun
ków w  zakresie  ubezpieczeń społecz
nych m iędzy obn p aństw am i i 2N- u zu 
pełnienie postanow ień ubezpieczenio
w ych  konw encji górnośląskiej i decy- 

-—2ii R ady  Ligi Narodów, zw iązanych  z 
Przejęciem  przez Polskę ubezpieczeń 
sPołecznyeh od Niem iec, rozpoczęły

Przed zamknięciem sesji sejmowej.
Lwów, 25. marca.

Konf. M arsz. R a ta ja  u M arsz. P ił
sudskiego trw a ła  od godziny 6 do 7.
Po -powrocie p. R a ta ja  do Sejm u od
dano  do dyspozycji dziennikarzom  na
stępujący kom unikat: Na zaproszenie
-p. P rezesa R ady Min. p. M arszalek 
Sejm u odbył z nim  konferencję w 
sp raw ach  sejm ow ych. R ząd  m a zam iar 
zam knąć w  dniach najb liższych  sesję 
sejm ow ą. G łów nym  powodem lej de
cyzji jest chęć w yodrębnienia i  u w y 
d a tn ien ia  sesji budżetowej, co do któ- 
rej Sejm  spełn ił sw e zadan ie , nchw a- ■ 

i ła jąc  budżet. Rząd m a zam iar w  poro
zum ieniu z M arsz. Sejm u zw ołać sesję 
nadzw yczajną d la zała tw ien ia sp raw  
przez Sejm  przygotow anych.

Wczoraj odbył się cały szereg kon
ferencji w  Sejm ie, jak i poza Sejmom, 
dotyczących don osłych zagadnień p ań 
stw ow ych. Przcdew szyslk iem  przed- 
m iolem  tych konferencji by ła  sp raw a 
zm iany  ordynacji w yborczej, k tóra to 
kw estja napo tyka n a  w ielkie trudności. 
Zapowiedziane na wczoraj posiedź sej
mowej komisji konsty tucyjnej nic do
szło ponow nie do skutku ze względu 
n a  to, że kluby nie zdołały jeszcze u- 
zgodnie swojego stanow iska co do za 
proponow anych  przez w nioskodaw 
ców, a zm ierza jących  do zm iany  obec
nie obow iązującej ordynacji w ybor
czej. W południe odbyła się w Sejmie 
konferencja przew odniczącego komisji 
konsty tucyjnej prof. G łąbińskiego z 
jirzedslnw icielanu klubów lewicy pol
skiej, a to PPS., W yzw olen ia i  S tron
n ic tw a Chłopskiego. Konferencja la, 
która m iała na celu zbliżenie stron
n ic tw  polskich w w ym ienionej kwe- 
stji, n ie  doprow adziła do żadnych  kon
k re tnych  rezultatów . Reprezentanci !e 
wic.y polskiej ośw iadczyli, że żaden  z 
posłów nie zgodzi się na postulat re
dukcji liczby m andalów  poselskich — 
ani leż n ic  zgodzą sic nigdy na taką 
zm ianę ordynacji na terenach  kreso
w ych, klóraby przyniosła  szkodę m niej

szościom narodow ym . Wobec tego ne
gatywnego w yniku  konferencji zapo
w iedziane na popołudniu posiedzenie 
subkom isji konsty tucy jnej zostało od 
w ołane. Gala sprawa, obecnie w raca 
do pełnej kom isji konsty tucy jnej, k tóra 
dzisiaj się zbiera i dzis aj zostanie ro 
zegrana pierwsza walna batal,a.

W iadomość o zam knięciu  sesji przy 
sz ła  do kuluarów  sejm ow ych dość nie 
spudzianie, albow iem  w kolach  posel
skich liczono się, że skoro we w torek 
sesja  nie zoslała zam knięta , rząd  już 
nie będzie dąży ł do jej zam knięcia. 
Tym czasem  stało sio inaczej. N iem niej 
wśród s ‘ronnictw  Sejmu już teraz 
mówi się o lern, że w ystąp ią one z ż ą 
daniem  zw ołan ia nadzw yczajne j sesji, 
k lóraby  za ła tw iła  przcdew szyslkiem  
zm iany  ordynacji wyborczej. W ko
m unikacie oddającym  przebieg konfe
rencji M arsz. P iłsudskiego z Marsz. 
R atajem  zaznaczone jest. że sesja ta  
m a być zw o łana  dla za ła tw ien ia  spraw  
przez Sejm  przygotow anych. Do tych 
spraw  nie należy  zm ian a  ordynacji w y
borczej, gdyż nie jest ostatecznie przez 
kom isje przygotow ana i w ygotowana. 
Dlatego też w godzinach w ieczornych 
rozeszła się w  k u lu a rach  pogłoska, że 
w l  .Testji zm iany ordynacji w ybor
czej, w której w yłoniły  się tak  w ielkie 
trudności, m ożliw y jest kom prom is 
stronnictw om  bowiem  sejm ow ym  cho
dzi o podtrzym anie au tory tetu  Izby,

Kom prom is ten ma być zaw ar
ty w ciągu dnia dzisiejszego. Za
rys tego kompromisu ploegać ma na 
tein, iż zabezpieczenie m andatów  pol
skich n a  k resach  m a się odbyć przy 
takim  udziale m andatów  w obrębie o- 
gćlnej sum y posłów, k tóraby  uw zględ
n iła  różnice ku ltu ra lne , społeczne i go
spodarcze różnych dzielnic państw a.
Poza tein kom prom is m iałby  obejm o
wać u tw orzenie w ielkich okręgów w y
borczych n a  K resach, o raz zw iązek 
list.

się  w  B erlin ie w połowie ul>. roku i 
trw ają dotąd bez przerw y. Zasadam i, 
n a  k tórych opiera ją się pertrak tacje 
polsko-niem ieckie, są:

a) zrów nanie obyw ateli obu państw , 
o ile chodzi o korzyści ze św iadczeń 
ubezpieczeń społecznych  i

b) u ła tw ian ie  obyw atelom  jednego 
p ań s tw a  korzystan ie  z dobrodziejstw  
ustaw odaw stw a ubezpieczeniow ego na 
terytorjum  p ań s tw a  drugiego.

W  rokow aniach  co do w zajem ności 
osiągnięto jnż porozum ienie co do 
w ielu punktów  zasadniczej na tu ry . Pe
w ne różnice, k tórych  nie zdołano dioląd 
u su n ąć  pozostaw iono do uzgodnienia, 
po p rzygo tow yw ałem  obecnie sform u
łow an iu  projektu umowy.

--------- o---------

Przeciw Polsce.
Lwów, 25. marca.

Ostatnie zmiany w rządzie Ukrainy 
sow., jak mianowanie prezesem komisji 
fcoinbnotaej Z atońskiego i pawiotamiiie d» sikla 
du maąćDu Porajki (poohiodiząoego e Małopol
ski Wschodniej ■ skierowane sn przeciwko 
Polsce. OsMnffo zafażoirao speejaliną Ligę 
Zach. Ukrainy, Halóna noepoaziętoi propagan

dę an typo lską . W  BiijoiwlSe ziaoante w kró tce  
wychłodzić ongiain tlej L ig i „Glloibus" pośw ię
cona/ cattkowlilcie spraw om  M ołopolski 
w schód, i  W ołynia .

Emigracja z Litwy t o .
Lwów, 25. marca.

Ciężka sytuacja gusp. Litwy wpłynęła 
na rozw ój em igracji, k tó ra  k ieru je  się  do 
A m eryki południow . Z drobnej Litwy e- 
mrfiig.nuije dodiztoinHo 200 liUidlzS. Raąjd otawiiai 
silę, że ,o ile eeraiignalcja bęćkaie ro-zwijato, silę 
nadlał w itampje dbecnielm to łndinioiść K o  
wiieńisiaazyianiy ziacamile się wydiattnile tzmmieij 
szać.

Bójka z komunistami.
Lwów, 25. marca.

D noszą z Mińska, iż doszło tam do 
k rw aw ych  s ta rć  w cerkw i należącej do 
t. zw. Żywego Kościoła, popieranego 
przez kom unistów . Tłum  w iernych, 
którzy w yszli z kościoła praw osław 
nego w d arł się  do w n ętrza  cerkwi z o- 
k rzykatn i: „Bij an tychrystów ". W ał
ka, p rze rw an a  in terw encją policji, 
trw a ła  około 2 godzin.

Polsho-persiii traktat przyjaźni.
Lwów, 25 m arca.

1). 19. bni. podpisane zostały  w T eheran ie  
tra k ta ty  p rzy jaźn i oraz handlow y m iędzy  
Po lską  a Persją . TiiaSflial piizyjaŹaiB aporty  
jast na zasad ach  an tykap ita listycznych , 
oraz całkow itej rów ności i wzajem ności. 
T rak ta t buiniiStowy ategulliuijąc apuaiwy w y
m ian y  gospodarczej o tw iera  d la  p rzem ysłu  
polskiego szerokie pole zby tu . Z aw iera  on  
rawtniteż srone* airtyikuliiów dotycizącyclh 
spraw  osiedleńczych, pinyciziem aajpewmliio- 
■no dbywaiieiidm ipcfflgkim fiialkiiawiainiie .na 
rów ni z poddanym i perskim i. Oba tmaiktattyi

P ersja  zaw iera  z państw em  europejskiem u

Niepożgthny gość.
Lwów, 25. marca.

W swoim czasie donosiliśmy o ucieczce 
lotników sow. do Polski. Lotnicy ci Kaz. 
Klim  z Pilota l im o sz c zu k  po wyłądiowiainiiu 
ina iiotaildku iwojstawem w  Łutdku oświad- 
azyli wteudaoan jwlsikim, że uaileklii z Sot 
wjeliów z pow odu panu jących  tam  stosun
ków, które są n ie  do zn iesien ia . Jeden 
iz Jcitindtów był Maikaiem. Był to KJhh, 
który clhoiiał eiolbaicizyć się ze swoją radlziSnią 
zaimitosalarlią w dkiodlioacih GinoKłmt. Tianiosz- 
azuik pragnął służyć w iaranji pólfilkileij ir, 
toiiinścbwre. Obydwaij lotimcy zostali w Rdl- 
ece, fwizyczem nad obydw om a roztoczono 
inwiligację. Inrfigaicja tia wyikaizałai, żą 
p ilo t T im oszczuk n iezw ykle  gorliw ie zaj
m uje się obserw acją polskiego lutnictwa 
wojskowego. W mlaędlzyaaasliie wtódiaa so- 
wijedkiiB wystąpiły a żądiamiiem dk> nządu 
.palykiiląęo o w y dan ie  lo tn ik a  Klima, o Ti- 
m oszczuku nic n ie  w spom inały . To jedne-; 
sUrominie żąjdlainiiJe awtióciło uwagę w-ładz pol- 
sfcfah, wstaWk ozego zdwojono nw agę nad 
Tim oszczukiem . Taiiaz dkiaizialło îię, że jest 
on szpiegiem  bolszew ickim , w następstwie 
czego zo sta ł in te rn o w an y . O becnie spraiwal 
komplikuje siilę z tego .poiwodlu, że władza 
sow jeckie zażąd a ły  w y d an ia  T im oszczuka 
w zględnie w y m ian y  jego n a  jednego z naj
w y b itn ie jszy ch  po lskich  zakładników .

Spirytus.
Lw ów , 25. marca.

Począwszy od 1 kwietnia w sprzedaży 
detaliczncj ukaże się sp iry tus skażony  
w łasnego rozlew u D yrekcji P ań s tw . 
Monop. Spirytus. S p iry tus len w ypusz
czony zostanie w bu te lkach  półlitro
w ych i litrow ych . Cena za RS litr. 
(92% ) w raz  z bu te lką 1 zł., za  litr te j 
sam ej mocy 1.90 zł.

 o------------

Incydent włosha-jugosłow-
Lwów, 25. marca.

„G ornale d ’I alia“ wbrew wszelkim za* 
przeczeniom  obstaje przy tern, że Ju 
gosław ia w ydała  nadzw yczajne za rzą 
dzenia m obilizacyjne i że grom adzi 
gorączkowo m ateria ł w ojenny. Z F ran  
cji i Belgji w y sy ła  się do R aguzy i 
C attaro (Kotor) duże zapasy broni i  a- 
m unicji.

------------- o — ----- ;  

Odbudowa wojew. wschód.
Lwów, 25. marca.

Pod przewodnictwem W icepr. Bart
la odbyła się konferencja w spraw ie 
odbudowy województw w schodnich.
W konferencji w zięli udzia ł m in istro 
wie Składikowski, Dobrucki, Czecho
wic®, M oraczeweki. Po zatem  n a  kon
ferencji om aw iano spraw ę szkolnictw a 
w  tych w ojew ództw ach.



„GAZETA LWOWSKA" z dnia 26. marca 1926.

Stan rzec?) w Cfiinach.
Lwów, 25. marca.

Z Nakinu donoszą, że wojska kanton • 
skię ostrzeliwały p górek, n a  k tó ry  
schronili się cudzoziem cy. K onsul a n 
gielski zos ta ł ran iony , a  w ielu  angiel
skich  lekarzy  zabito w czasie n iesien ia  
pom ocy rannym . A ngielskie i am ery
kańsk ie okręty w ojenne zaczęły  bom 
bardow ać obszar przeciw legły, by  u- 
m ożliw ić cudzoziem com  opuszczenie 
pagórka,

Ameiykanie, którzy schronili się na 
te ry to rium  posiadłości Tow. S tan d ard  
Oil w N ankinie zginęli w  następstw ie 
bom bardow ania ty ch  posiadłości przez 
kantończyków .

 ;  — o ---------------—

Spraw; cieszpnsbir,
Lwów, 25. iiuucii.

W Cieszynie toczą się rokow ania 
o podział m ajątku  czeskiego i polskie
go w Cieszynie m iędzy  p rzedstaw icie
lam i obu miasit i rządów . Chodziło o 
podział dróg publicznych , mostów, 
tram w ajów , gazow ni, eletotrowni i w o
dociągów. U chw alono spraw ę dróg i 
m ostów  odłożyć n a  później. Co się ty 
czy elektrow ni, lo Czesi nie są w całe 
in te resow an i jej rozw ojem , gdyż prąd  
czerpią z O straw y. G azow nia pozo,sta
ła  po stronie czeskiej, ale będzie, jak 
dotychczas, dostarcza ła  gazu dla pol
skiego Cieszyna. N ajw iększe trudności 
n asu w a  sp raw ą  p rzynależności wodo
ciągów, k tórych u rządzen ia  znajdują 
się po Stronie polskiej a źród ła po cze
skiej. W  tym  tygodniu m a zapaść osta
teczna u ch w a ła  obu ra d  m iejskich w 
tej spraw ie.

--------------o,-------------

Zamknięcie obrad budżetowych 
Rad; miejskiej.

W czoraj
Lwów, 25. marca, 

nakonięć  zostały  zakoń-
pfflonic ciągnąc® się prziaz szereg ty®odmB 
dyssetofiaicja Rady azjżtê sikftedy toczone z oka
zji dyskusji budżetow ej.

R. dyr P ró ch n ick i wniósł,  :ibv 
miasto Lwów wyznaczyło mta wzór ''War
szaw y i  irnmydh miitasf s ta łą  kw otę roczną 
n a  nagrody  literack ie .

D r. B uber poistawiił winiiosefc, a!by ma 
tein celi pnzeizinatazyć 10 ty s . zł. rocznie.

N astępn ie  ziaihnal glos r. dr. H ersztal. 
■Mówca: wyinaizffl Szereg po stu la tó w  oidmiośmiie 
d o  gospodarki gm iny  i  jej obow iązków  
społecznyoh, tak  jak  omie 'oibewiliie po w oj
n ie  zo sta ły  ju ż  noiziwiiląizainie za  gmaintiicą.

Potniifeiwiaż r. dln. Hemsziliall za.mkn.al l i 
sie  m ówców, po  jego 'pnzieimówiiauiiiu n a s tą 
p iła  rep lika  generalnego re fe ren ta  budże
towego r. tis tlin g era .

Po resum e inefenemitia' p rezy d en t poddał 
pod głosow anie p rzedłożony bu d żet n a  rok 
1927/28, k tó ry  został w całości p rzy ję ty . 
PrzeidłoiżonE Teziolfoicije ddesłairao celem  afcii 
bliższego roizpaltnzeiniila. do Kom isji budże
towej.

Konserwacja realności.
Lwów, 25. m arca.

Celem um ożliw ien ia  właścicielom rea l
ności we Lwowie należytej  k onserw acji re 
a lności, a w szczególności rch zew nę trz 
nego wyglądu, udzie lać  będzie  w roku  bie
żącym  M iejska K asa O szczędności we Lwo 
w ie  z przeznaczonego n a  ten cel kredytu 
w  kw ocie 1,000.000 z ł. lak, jak w roku po
przednim  pożyczek hipotecznych, splacal-  
n ych  w ciągu lat pięciu w 1(1 nm oityzaeyj  
nych półrocznych ratach.

Z funduszu tego będą też udzielano po
życzki n a  wykończenie  budujących  się  no 
w ych  realności, ew en tu a ln ie  w ykończenie 
nadbndów ek.

P odania  o pożyczki te, do których n a 
leży  dołączyć 1) wyciąg hipoteczny, 2) a r 
kusz posiadłości grunt., 3) kosztorys żarnie 
rzonych  robót, wnosić na leży  do Miejskiej 
K asy  Oszczędności we Lwowie, ul. W a ło 
w a  1. 9.

P rzyznaw an ie  pożyczek bedzie n a s tę 
powało w granicach kosztorysów, sp raw 
dzonych przez Departam ent techniczny 
Magistratu.

Co dzień niesie?
Do ludności W ojewództwa.

Lwów, 25. marca.
W ojewództwo nadesłało ra m  n a 

stępujący kom unikat:
Niezależna 1 artja Chłopska ( d po

czątku niem al swego istn ienia szła i 
idzie w kierunku zagrażającym bezpie
czeństw u Państwa. Pozostając pod wpły
wami organizacji kom unistycznej, Nie
zależna Partia Chłopska szerzyia ide
ologię kom unistyczną, a w swej des
trukcyjnej działalności zwalczała obecny 
nastrój i obowiązujące ustawodawstwo, 
występowała p z:ciw  zarządzeniom i 
nakazom  władz, podkopywała wew
nętrzną spoistość państw ową, narusza
ła spokój i porządek publiczny.

Wobec tego pan M inister spraw  
wewn., ako powołany do czuwania 
nad wewnętrznem  bezpieczeństwem i 
spokojem Państw a i za nie w całej 
pełni przed Se mem i społeczeństwem 
odpowied ialny, nie mogąc dłużej to 
lerować tej wrogiej i niebezpiecznej 
dla Państw a działa ności zarządził r z- 
wiązanie Niezależnej Partji Chłopskiej 
ze wszystkimi jej organam i i komór
kami. W obec teg> wydaję niniejszem 
na zasadzie § 7 rozporz. z 20  kw iet

nia 18 5 4  Dz. u. p. Nr. 96  zakaz roz
wijania jakiejkolwiek działalnoŚ i przez 
Niezależną Partję Cnłop ką, względnie 
jej organy or z zakaz należenia do niej 
i brania jakiegokolwiek udziału w jej 
działalności, jako odtąd . akazanej,

Ostrzegam przytem  że każdy, k tó 
ry mimo tego zakazu będzie n a l.ż  ł 
do Niez leżnej Partji Chłopskiej i z nią 
współdziałał, zostanie z całą surow ością 
praw a pociągnięty do odpowiedzialności 
w drodze karno-adm inistracy jnej po 
myśli § 11 rozp. z 20 kwietnia 1854  
Dz. u. p. Nr. 96 i ulegnie grzywnie 
od 1 do 200  zł., albo kaize aresztu 
od 6 godzin do dni 14  stosow nie do 
dni 14 -stu  stosow nie do (ego, czy ta  
lub owa kara wydawać się będzie w e
dług okoliczność stosowniejszą lub 
skuteczniejszą.

Ukaranie w drodze adm inist acyjno- 
karnej za przekroczenie powyższego za
kazu nie będzie przesądzało ew entual
nem u ściganiu w drodze karno sądo
wej w myśl postanow ień u k.

W ojewoda dr. GARAPICH.

A dm inistracja  „Gaisety L w ow ik iei" 
przy jm uje  ogłoszenia ty lko  przy  równo- 
czesnem  złożen ia  gotówki.

Piątek, 25 m arca. Rz. kat. Zwiast
N M. —  Gr. kat. eofana.

---------o---------
TEATR W IELKI.

Piątek, 25. hm. „Róża".
Sobuta, 211. hm. o 3 popu). „H o lsz ty ń 

ski",  gośc. wyslep Żelazowskiego. Ceny 
na jn iższe  popołudniowe.
^ S o b o t a ,  2(!. bm.ro 7.30 wiecz. „Manon", 

opera Masseneta. Gośc. występ  p. Turskiej- 
Bandmwskiej.

Niedziela  27. hm. o 3 pop. „Jaś  i M ał
gosia". Ceny zniżone popołudniowe.

Niedziela, 27. hm. o 7.30 wiecz. „Mię
dzy nocą a  b rzaskiem".

TEATR NOW OŚCI.
Piątek, "25. hm. „Jej chłopczyk".
Sobola, 20. hm. ..Jej Chłopczyk".
Niedziela, 27. Inn. o 3.30 popoi. „Cały 

dzień bez kłamstwu".. C.cny zniżone popoi.
Niedziela, 27 hm. o 7.30 wiecz. „Król 

Kawy".
TEATR MAŁY.

Piątek o 7,30 „Potęga reklamy".
Sobota o 7.30 „Potęga reklamy".
Niedziela o 4 pop. „Dom w arja tów  (po 

raz ostatni).  C en ji  popularne.
---------o---------

T eatr W ielki. Dziś w span ia ły ,  do głę
bi wzruszający d ram a t  S tefana Żenmi- 
iikilego, „Różal". —  łuitoo, w  sobotę  puipo- 
łudniu, o godz. 3-ciej7 po cenach n a jn i ż 
szych, dla młodzieży i szerszej publicz
ności, ukaże się przepiękny d ram a t  w 5 
aktach (8 obrazach) Ju l jusza  .Słowackiego 
„Horsztyński".

W znow ien ie  „M anon",  a rcymelodyjnei 
opery  J. MassencTa, która ukaże  się na  
scenie Teatru Wielkiego w sobotę, 20. hm., 
zapowiada się wprost niezwykle.

„G rzeszn ica  na  w ysp ie  Pago —  Pago“, 
niezwykle oryginalna  sz lak a  egzotyczna 
w 3 aktach, J. C.oltoiTa i Cl. RanclolpPa, 
według opowieści W. Somcrset MaughanTu 
— w  polskiej laidlaipte/cjli sceruiiozmiei Ajmdtnze- 
ja Marka, ukaże się wkrótce n a  scenie 
Teatru Wielkiego.

T eatr Nowości daje dziś w dalszym  
ciągu sensacy jną  nowość operetkową A. 
T. Mullera: „Król Kawy". Celem um ożli
wienia  mniej zam ożnym  sferom dostępu 
na tę szam p ań sk ą  operetkę, dyrekcja  Miej
skich Teatrów zaw iadam ia,  że b ile ty  zniż  
kowe są  już ważne. —  Jutro w f lobo tę ,  w 
da lszym  ciągu, rozśńńesza jąca  do łez larsa  
R. P ra x y ‘ego „Jej Chłopczyk", z niezrówmi 
nym  Tatrzańskim .

Polskie  T ow arzystw o filozoficzne. W
sobolę, dn ia  20 Inn. odbędzie się o godz. 
20 w Sem inar jum  filozoficznem U niw er
syte tu  (gmach posejmowy), 208. posiedze
nie naukowe, na  k tó rem  prof. dr. Z. Za- 
wirski wygłosi odczyt pt. „S tosunek logiki 
do m atem a ty k i  (w świetle  badań  wspócze- 
snych") .  #

Z arząd  Pow szechnych  W ykładów  U ni
w ersy teck ich  i P o litechn icznych  donosi, że 
trzeci wykład  z Serji o psychoanaliz ie  dra 
J. Frostiga pt. „Marzenie senne"  odbędzie 
się w piątek d n ia d S N m a rc a  br. o godz. 7 
(19-lej) w sali Kopernika gmach U niw er
sy te tu  ul. M arszałkowska 1. Z powodu śc i
sku, panującego przy kasie tuż przed w y 
kładem, b ile ty  sprzedawać  się będzie w lo 
kalu Z arządu  obok sali Kopernika od go
dz iny  0 do 7 przed wykładem . W ykład  
rozpocznie się k w adransem  akademickim  
(punktualnie) .  Rość biletów jest ograni
czona.

W esoły w ieczór uuziąidlzia din/iia 2. kiwiiJeit- 
nlia w  sokach Kasyiroa móeijislkńeigo liczmy Ko- 
jniiltte'! Rani, pod piizewoidlniiictiwem ■wiej. Ga>- 
i'.aip:ic!iiioiwie'), pneizyid1.. Nieiulmtilnmioiwiej ij ■gane1- 
uaioiwiej Milkioiiislkilcj. UnTOmaiieianiy program 
sikliidla, s»ę e  jedlniuialktówlklii, granej po fraiii- 
oustku prizieiz oifiiainnyicih ziaiwisize', gdy cihiolcfci 
o !! :i!?i'ą spnaiwę ipollską ikiansuSlów Spiltlaial- 
7jó\v\ oilaiz liiciziniyidh piiodtukiCiji aotyslycz- 
nytlh: śipi&wmiyicih, dieik'taimiaicyjmydli i  ła-
ncońaycit  maijitepsizyicih amlyetiów miaazej ape- 
rellkii. K'0inicerit isipiaicoptwy mutaytó wojsko
wej.. Dochód pnzieizinialazioiny mia> odhinonę „Ro 
cfałnu Slilanoaat". Bufet tenlil, dldborowy —• 
wstęp  a a  aaipnoisiziemiilaimii; w  ceuuie 5 sal. od 
otiolhy. Biltety i  ew. ziaipnoisziemiila; wiyldla,je 
Kdinóteit Rań w  siktepite ły to n to  „Rotłaimy 
Hiiciarfcej" pfliac Mamjaidki 10. o godz. 112 w 
poi. cionllziilaniniile.

W aln e  Z grom adzenie Koła Miejscowego 
Lwów 1, Związku Niższych Rracown. 
Poczt,  Telogr. i '1’eiefon. odbyło się dnia 211. 
m arca  br. W  skład nowo wybranego Z a 
rządu weszli:  Witowski Filip prezes, Śrtii- 
górski Michał zast.  prez., Dorosz Rudolf 
sekr., Ruczkal Michał, Bordowski Teodor, 
Jocher* Leopold, Iloiodniak, Mucha, Mróz, 
Rostanowski,  Rydz, Nawrocki,  Kokocki, 
Kochanowski, Senylc, Czaplicki, Stachów, 
Łuszcz. Komisja rewizyjna:  Sikora, M ar
czak, Pankiewicz,  B aran  J., Samarek. Po 
wyborze uchwalono  rezolucję, dom agają
cą się m iędzy  innem i przesunięcia  w szy s t 
kich n iższych  pracow. poczt, tolegr. i telef. 
o 2 stopnie wyżej, dla  w y ró w n an ia  k rzy w 
dy, jaka im się s ta ła  przez zaszeregowanie 
ich w roku 1923 o 2 stopnie niżej. Z n ie
sienie 15 i 10 kategorji uposażenia,  ponie
waż płace tych kategorji nie odpowiadają 
m in im u m  egzystencji .

Polskie T ow arzystw o em erytów  p a ń 
stw ow ych, oraz wdów i sierót wc Lwowie, 
ul. Józefa Piłsudskiego (dawniej Pańska) 11 
zaw iadam ia  sw ych członków, że doroczne 
W alne  'Zgromadzenie odbędzie się w nie
dzielę dnia  27 m arca  br, o godz. 10 rano w 
lokalu w łasnym .

D oroczne W aln e  Zgrom adzenie C en tra l
nego Z w iązkn  U rzędników  P rzem ysłn  
Drzew nego w --Rz. P. w e Lw ow ie odbędzie 
się w niedzielę, dn ia  8. kw ie tn ia  br. w sali 
In s ty tu tu  Technologicznego we Lwowie, 

Ul. Bourlarda 5, o godz. 1-lej popoi. W  ra-  
iziie bnalku praeipilssamiego fcoimiplietiui, odlbędlzite 
się n as tępne  W aln e  Zgromadzenie w go
dzinę później,  "bez względu n a  ilość o b e c 
nych.

OGŁOSZENIA.
UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. 266/26. W asyl Bało syn Andrzej'a, 
zam ieszkały w  Synowódzku niżnem, żoł
nierz austr. miał umrzeć 1918. W iado
mości o nim udzielić należy tut. sądowi, 
któ-y po 3 m iesiącach wyda ostateczne 
orzeczenie.

Sąd okręgowy
Stryj, 15 lutego 1927. 2259
T. 52 25. Dmytro Skorec syn W asyla 

i Anny, urodź. 13 października 1899 w 
Szwejkowie tam zamieszkały, walczył w 
r- 1916 przy w ojsku austr., a  w edle te
legram u zmarł 4 października 1917. W dra
ża się postępowanie celem ustalenia do
wodu śmierci. Ogłasza się wezwanie 
aby najpóźniej do 3 miesięcy od dnia 
ogłoszenia edyktu w gazecie, udzielono 
sądowi wiadomości o zaginionym.

Sąd okręgowy.
Brzeżany, 12 m aja 1925. 2120

T. 532/26. Ołeksa Fedoryszyn Fedora, 
ur. 1892, zamieszkały w Przeroślu, żoł
nierz, zm arł w roku 1916 w niewoli ros. 
w Złotej hordzi \  Celem uznania go 
zmarłym uwiad mić sąd albo kuratora d^. 
W ierzbowskiego w Stanisławowie o za
ginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy
Stanisławów, 4 stycznia 1926. 1954

T. 67/27. W asyl Andruni* Nykoły, 
urodź. 1872 w Bratkowcach, żołnierz po
chwycony przez pociąg kolejowy i917 r. 
w Lipniku miał zginąć.. Celem uznania 
go zmarłym uwiadomić sąd albo kura
tora Fedia W arystkę w Bratkowcach o 
zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 11 lutego 1927. 1985
T. 546|26. iwan Barnycz Dyonizego, 

urodź. 1885, zamieszkały w Kropiwniku, 
żołnierz, zaginął w bitwie 1914 r. Celem 
uznania gó zmarłym uwiadomić sąd albo 
kuratora Petra Szynkara Oleksy w Kro
piwniku o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okięgowy.
Stanisławów, 27 stycznia 1927. 1969

T. IV. 7|27 11. Antoni Floryan urodzony 
w Z ab zeżu 189S żołnierz austr. zaginął 
na wojnie 1916. W drażając postępowanie 
celem uznania go zmarłym wzywa się o 
udzielenie o nim wiadom ości Po 6 mie
siącach na ponowną prośbę wyda się o- 
rzeczenie.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Nowy Sącz, 22 stycznia 1927. 2273
T. 203/27. Dr. Seweiyn Otto Reiss, u- 

rodzony 1887 z Buczacza, aspirant, zagi
nął na wojnie r 1917. Celem uznania go 
zmarłym uwiadomić sąd albo kuratora 
dr. Artura Nimhina w Stanisławowie o 
zaginionym do pół róku.

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 24 lu t:go  1927. 1972

T. 292/26. W drożenie postępowania 
celem uznania za zmarłego. Iwan Chimi ik 
powołany w r. 1914 do wojska austr. 
dos ał się do niewoli włoskiej gdzie miał 
umrzeć w r. 1920. Zachodzi tedy domnie
manie, że nie żyje. Na podstaw ie ustawy 
z 31 marca 1918 Nr. 121 Dz. p. p. w dra
ża się postępowanie celem uznania za 
zmarłego Iwana Chimiaka. W ydaje się 
przeto ogólne wezwanie aby udzielono 
sądowi lub kuratorowi adw. Jackowskie
mu wiadomości o powyż wymienionym- 
Sąd tut. na ponowną prośbę po dniu 1 
października 1927 rozstrzygnie o uznaniu 
za zmarłego.

Sąd okręgowy Oddział V.
Sambor, 4 lutego 1927. 2280
T. 491/26. józef Salak urodzony 1890 

w Malechowie jako żołnierz zaginął. Ce
lem uznania go za zmarłego wzywa się 
go aby do 6 miesięcy od ogłoszenia 
zgłosił się lub udzielono wiadomości 
o nim sądowi.

Sąd okręgowy cywilny.
Lwów, 31 stycznia 1927. 1471
T. 29/27. Mikołaf W iszniowski syn 

M arcina ze Szmańkowiec, żołnierz austr- 
zaginął bez wieści. W ydaje się ogólne 
wezwanie powiadom ić o zaginionym sąd 
lub kuratora dr. W idraka w Czortkowi® 
do dnia 15 w rześnia 1927.

Sąd okręgowy _
Czortków, 19 lutego 1927.
T. 503/26. Antoni Mangold urodz.'l889 

wM ierzwicy jako żołnierz zaginął. Celedj 
uznania go za zm arłego i rozwiązani 
m ałżeństw a wzywa się go, aby do P 
roku od ogłoszenia zgłosił się lub udz' 
łono wiadomości o nim sądowi albo 
Sandauerowi adw. we Lwowie.

Sąd okręgowy cywilny Oddz. Vi‘-
Lwów, 31 stycznia 1927. 1
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T. 20/27. M ichał Kędzierski syn Fran- 
C szka z Sidorowa, żołnierz armii aust^., 
zaginął bez wieści. W ydaje się ogólne 
w ezw anie powiadomić o zaginionym sąd 
lub kuratora dr. Halstucha w Czortkowie 
do 15 września 1927.

Sąd okręgowv.
Czortków, 18 lutego 1927. 2267

H  T  94/24. Józef Stolnik syn Eljasza i 
Józefy, urodź. 1 stycznia 1886 w Kurza- 
nach i tam zamieszkały, żołnierz wojny 
św iatowej, w czasie odwrotu wojsk austr. 
w r. 1914 Galicji wsch. zachorował, 
od tego czasu nie ma o nim wiadomo
ści. W draża się postępow anie ceiem u- 
znania go za zmarłego Ogłasza się we
zwanie, aby najpóźniej do 6 miesięcy od 
dnia ogłoszenia edykiu w gazecie, udzie
lono sądowi w Brzeżanaclj wiadomości 
o zag nionym, a jego wzywa się aby 
w sądzie się zgłosił lub dałjo sobie znać.

Sąd okręgowy.
Brzeżany, 20 lutego 1927. 2313
T. 172/26/4. W drożenie postępowania 

celem uznania za zmarłego i małżeństwo 
za rozwiązane. M ichał Szyjka lat 52 ur. 
w Zagorzu pow. Rudki wyemigrował z 
końcem r. 1901 do Ameryki i od tego 
czasu ani razu do domu nie pisał i w szel
ki ślad za nim zaginął. Na podstawie 
§ 24 i 112 ust. wdraża się postępowanie 
celem uznania za zmarłego i małżeń
stw a jego zawartego dniaj 24 listopada 
1901 w gr. kat. cerkwi w Zagorzu z Ma- 
rją ur. Berezowska za rozwiązane. W y
daje się przeto ogólne wezwanie aby 
udzielono sądowi lub dr. Janowi Zwary- 
czowi adw. w Samborze którego ustana
w ia się obrońcą węzła małżeńskiego w ia
domości o powyż wymienionym. Sąd tu
tejszy na ponowną prośbę po dniu 1 lute
go 1928 rozstrzygnie o uznaniu za zm ar
łego.

Sąd okręgowy Oddz. V.
Sambor, 5 stycznia 1927. 2282
T. 403 26. Michał Chołod syn Jurka, 

ur. w Tuczem pach, lat37, żołnierz od 1914 
nie daje wiadomości. Celem uznania go 
zmarłym wzywa się, by do 6 miesięcy od 
ogłoszenia udzielono wiadomości o za
ginionym sądowi lub kuratorowi dr. Buks- 
baumowi. adwok. w Przemyślu, poczem 
na ponowną prośbę wyda sąd ostateczne 
orzeczenie.

Sąd okręgowy.
Przem yśl, 15 lutego 1927. 2248

L I C Y T A C J E .
E. 3829/26. Kilykl l icytacyjny. Dnia 6. 

maju 1927 o godz. 10 przedpołudniem  od
będzie się w niżej w ym ienionym  Sadzie  
w Inurze Nr. IV. licytacja 14/120 części 
realności whl. 849 j 14/(50 części whl. 470 
kg. Sokolniki. W artość  .szacunkowa wraz 
z p rzy n a leży to śe iam i: 1371 zl. 4,3 gr. N a j 
n iższa  nlerla:  913 zl. (iii gr Poniżej naj 
niższej o le i ły  sprzedaż nie nasląui.  W a 
runki l icytacyjne i inne  dokum enta  przej
rzeć m o żn a  w podpisanym  Sądzie. 2293-3 

■Sąd powiatowy S. ] | . , Oddział  IV.
Lwów, dn ia  19. lutego 1927.

L. 366/26. Edykt.  Na wniosek Tobiasza 
Korna, kupca w Przem yślu  odbędzie się 
dn ia  i), m aja  .1927 godz. i) przedpołudniem 
w Sądzie  niżej w ym ien ionym , biuro Nr. 
5. licytacja  połowy realności whl. 420 gm. 
Bircza Michała Antonia  własnej, sk ład a ją 
cej się z połowy domu mieszkalnego i o- 
grodu. Nieruchomość la oszacowana  jest
na  .1023 zł. Najniższa  oferta wynosi 917 
zł. 50 gr., poniżej tej ceny sprzedaż  nie 
nastąpi.  W arunk i  l icytacyjne i doku m en 
ta odnoszące się do lej nieruchomości m o 
że każdy, mający chęć kupna ,  przejrzeć 
w godzinach urzędowych w tute jszym Sa- 
dzie, biuro Nr. SI. 2312

•Sąd powiatowy.
Bircza, dnia 7. m arca  IS127.

n- k'.. 3 K7/20. Na wniosek dra  B unscha  
dn '  1° ’ a ^ 'v° k a ta  w Birczy odbędzie się 
nj Ja  * m a ia 1927 o godz. 8 przedpolud-
jy.em l ą d z i e  niżej wym ienionym , biuro

' • l icytacja  realności whl. 7 gm iny
-o la tyn ,  sk ładającej  się z domu miesz- 

_u»nego. Nieruchomość ta oszacowana 
•s. na  150 zl. Najn iższa  oferla wynosi 

kwotę 7o zl. o-j, j
D. , y 4d powiatowy.
Bircza, d n ia  7. m arca  .1927.

d n i u ’ i o ° k 3/27|' • 0gloszenie  licytacji.  W 
“ »iu 12. kw ie tn ia  1927 i w dnie nasienne
0 godzinie JO-tej rano odbywać się ’ bę- 
r zie w m agazy n ach  kolejowo-celnych na 
dworcu towarowym we Lwowie publiczna
1 cytacja  zagran icznych  posyłek kolejo
wych  zalegających w tym m agazynie ,  a 
n ieodebranych  w przep isanym  terminie , 
ra-ye-/ P,°Syle1k Poczlowych, ew entua ln ie  
i i ,  ząd P°czt°w y  Lwów i. tu do

p edazy  nades łanych .  W zy w a  się P. T

Adresatów, aby  przed dn iem  publicznego 
przetargu wykupil i  towary, w dn iu  l icy
tacji bowiem  strony tracą prawo d y sp o 
nowania  posyłkami.  Na wypadek, gdyby 
przy powyższej licytacji nie osiągnięto 
ceny wywoławczej,  odbędzie się druga li
cytacja 1 ii-go dnia po zakończeniu p ierw 
szej o godzinie lU-tej rano. Przy  tej l icy
tacji zos taną  sprzedane także te posyłki, 
n a  które strona uzyska ła  pozwolenie do 
cofnięcia za granicę, a pozwolenia lego 
w terminie  14-lo dn iowym  nie w ykorzy
stała .  2330-3

Urząd celny we Lwowie.
Lwów, dnia  23. m arca 1927.

Podhorodeeki.

U P A D Ł O Ś C I .
Sa 3/27. Edykt ugodowy. Otwarcie 

postępowania  ugodowego do m ają tku  .Jó
zefa Seahlera,  w łaściciela  składu papieru 
w S tanis ławowie, 3. Maja 12. Komisarz 
ugodowy s. s. o. Jan  Schindler  w .Stani
sławowie, Zarządca ugodowy Grzegorz 
Tyudyk, właściciel sk ładu papieru w S ta 
nisławowie. Audjencja do zawarc ia  ugody 
w w ym ien ionym  sądzie  dnia 14. kwietnia 
1927, godzina 10 przedpol.  Czasokres do 
zgłoszenia wierzytelności do I. kwietn ia  
1927. 2310

Sąd okręgowy.
Stanis ławów, 5. m arca  1927. 0
S. 0/26. Zatwierdzenie  ugody p rz y m u 

sowej. Z aw ar tą  w spraw ie  konkursowej 
firmy Selig L ippa i Syn  w S tanis ławowie,  
względnie jej wyłącznego posiadacza A- 
ilolfar Lippy w Stanis ławowi?, Bielow- 
skiego, wpisanej do rejestru handlowego 
pod firmą Selig Lippa i Syn, S ta n is ła 
wów. Posiadacz firmy Adolf Lippa Rg. 
A. I. 273 lu zy  nudjencji dn ia  10 . marca 
1927 między tą lirnią i przystępującą do 
lej ugody po stronie iejże firmy Emma 
Lippa w charakterze  wspólobnwiązanej, 
lecz tylko, z hipoteką jej połowy realno
ści whl. 354fi ks. gr. gm. kał.  S tan is ław ów  
objętej z jednej s trony, a wierzycielami 
k ryda ta r jusza  z drugiej strony, ugodę 
p rzym usow ą  zatwierdza się. 2300

Sąd okręgowy jako handlowy.
Stanis ławów , 19. marca 1927.

Sa  9/27/3. Edykt. ugodowy. Otwarcie 
postępowań i a. ugodowego do majątku 
d łużn ika  Jadwigi Kronhelmowej w Z ako
paniu. Komisarz ugodowy Kranciszek 
Krawczyński,  naczeln ik  Sądu powiatowe
go w N ow ym  Targu. Zarządca ugod. dr. 
Franciszek Kowalski,  adwokat w Z akopa
nem. Audjencja do zawarc ia  ugody m ię 
dzy d łużn ik iem  a jego wierzycie lami w 
Sądzie podpisanym, biuro Nr. 2 dnia  2 0 . 
kwietnia 1927 o godzinie 10 przedpołud
niom. Do lego Sądu na leży zgłosić wie
rzytelności,  choćby o nie spór liyl w lo
ku, dn dnia 20. kwietn ia .  2334

Sąd powiatowy, Oddział 1.
Nowy Targ, dnia 8 . m arca  1927.

S P A D K I .
A. 2/27. Edykt. W ezw anie  wierzycieli  

spadku. S tan is ław  W asilewski,  właściciel 
dóbr w Marknsziiwej, Tutknwicach i P s t r ą 
gowej zm arł  dnia  II.  lulegn 1927 w Mar- 
kliszowej. W zywa się wszysłkieh, którzy 
jako wierzyciele mają roszczenia do sp a d 
ku, Aby ie zgłosili i w ykazali  u pana dra 
Jerzego Rudnickiego, notar iusza  w S t rz y 
żowie jako komisarza sądowego do (! ty 
godni ustn ie  lub pisemnie. W przeciw- 
n c in  razie wierzytelności,  które są zabez
pieczone prawem  znsłnwu. nie o trzymają 
pokrycia z masy spadkowej, jeżeli spadek 
zostanie w yczerpany  przez zap ła tę  wie
rzytelności zgłoszonych. 22(51-3

Sąd okręgowy, Oddział  IV.
Rzeszów, dnia  8 . m arca  1927.

F I R M Y .
Firm. 1.09/20. Slow. C. 144. Z m ian y  i 

dodalki do w pisanych  już firm s to w arzy 
szeń. Siedziba s tow arzyszen ia :  Bolechów. 
Brzmienie  fi rmy: Towarzystwo oszczęd
ności i kredytu w Bolechowie, slow. zarej. 
z ogr. p o r .  Na. wniosek Pow. Związku gal. 
Stowarzyszeń zarobkowych i gospodar
czych we Lwowie z dn ia  18. sie rpnia  1920 
L. 908/20 u s ta n aw ia  się w miejsce ad w o 
kata  Lisinieckiego likwidatorem powyż
szego Towarzystwa Dawida Adlera, cz łon
ka zarządu w Bolechowie. Data wpisu: 15. 
w rześn ia  1920. 2002-3

Sąd okręgowy, jako band!.,  Oddział  IV.
Stryj, dnia  7. września  1920.

Firm. 178/27. Rg. C. VIII. 298. Wpis 
f irmy spólkowej. Do rejestru wpisano  dnia 
3. lutego 1927. Siedziba firmy: Lwów.
Brzmienie  fi rmy: „Atis“ ; Artyku ły  (echni-

Lwowie. Przedmiot przedsiębiors twa: aj
u t rzy m y w an ie  składu, sklepu, kupno i 
sprzedaż, oraz b ran ie  w komis maszyn, 
motorów, kotłów, automobili ,  motocykli,  
rowerów i części skład, tychże, b) u t rzy 
m y w an ie  składu, kupno i sprzedaż, oraz 
b ranie  w komis wszelkiego rodzaju a r ty k u 
łów technicznych,  elektrotechn.,  oleji isma- 
rów, gum autom obilowych, broni i a m u n i 
cji myśliwskiej,  oraz a r tykułów  budow la
nych,  c) zak ładan ie  i prowadzenie  przed
siębiorstw wszelkiego rodzaju z dziedziny 
pod a) i b) podanych i b ran ie  udz ia łu  w 
tych przedsiębiorstwach, d) pośrednicze
nie w czynnościach pod a), b) i c) poda
nych. Czas trw an ia  n ieograniczony. R o 
dzaj sp ó łk i : Spółka z ogr. odp. oparła  na 
kontrakcie z dnia  20. s tyczn ia  1927 Lrep.
11.93(1. Kapita ł  zak ładow y wynosi  21.00') 
zl., został  w całości wpłacony. Spółka ma 
dwóch lub więcej zawiadowców. Pierwsza 
Dyrekcja sk łada się z trzech zaw iad o w 
ców, którymi wybrano  S tefana Szypul
skiego, in ży n ie ra  we Lwowie, ul. Marka i. 
2, Bolesława W aydowskiego dyrektora 
firmy ..Pedele" we Lwowie, ul. D ąbrow 
skiego I. 4 i Bronisława Waydowskiego, 
inżynie ra  we Lwowie, ul. W yspiańskiego 
I. I I a Podpis f i rm y: Pod brzmieniem  fir
m y um ieszczą swe podpisy Jwa.i z aw ia 
dowcy, albo zawiadowca i p rokuizys la  z 
dodatkiem wskazującym  prokurą. Z03J 

Sąd okręgowy cywilny, Oddział YIT.
Lwów, dnia  31. s tycznia .1.927.

Firm. 238. Rg. C. VI. 109. Z m iany  do
tyczące firmy spólkowej już wpisanej.  Do 
rejestru wpisano dn ia  14. lutego 1927. 
Siedziba f irmy: Lwów. Brzmienie  firmy: 
Zak łady  Przemysłowe. Dem ów, spółka z 
ogr, odpow. Z m iany :  Na podstawie  u m o 
wy z linia 9. grudnia  1926 zawartej  we 
formie aktu notarialnego do Ł, rep. 41159 
zmieniono kontrakt  spółki w brzm ien iu  u- 
slaloiiem w protokole dołączonym  dli 
zbioru dokumentów. Kapitał  zakładowy w 
kwocie 400.000.000 marek polskich z w a 
loryzowany został na kwotę 38.362 zl.  50 
gr., następnie  spólnicy podwyższyli  kapi
tał zak ładow y o kwotę 200.000.000 marek 
polskich zw aloryzow aną  na kwotę .172 zl. 
.17 gr. i następn ie  znowu został podw yż
szony kapitał  zakładowy o kwotę 1.565 zl. 
35 gr. tak, że łączny kapita ł  zakładowy 
wpłacony w gotówce lytulem łącznej 
wkładki zawiązkowej wynosi 40.000 zl. 
Spółka m a  odtąd  3 zawiadowców i I z a 
stępcę. Firm ę spółki podpisują 2 zaw ia 
dowcy, lub I zawiadowca oraz  zastępca 
łącznie. Zaw iadowcy Robert Sleawrt Gil- 
lospie i Ignacy Goldman ustąpil i.  2024 

Sąd okręgowy jako liandl.,  Oddział IV.
Lwów, dnia I I .  lutego 1927.

Firm. 70/27 
spólkowej, Do 
s tyczn ia  1927. 
Furm ańska  5.

Rg. A. VI. 72: W pis firmy 
rejestru wpisano dnia 18. 
Siedziba firmy: Lwów, ul.  
Brzmienie  firmy: Proceder

przewozowy „Jedność" Z.ugarlen W eiss i 
Ska  we Lwowie. Przedmiot przedsiębior
s twa w brzm ien iu  firmy. Czas trw an ia  do 
I. s tycznia  J92S. Rodzaj spółki: J a w n a
spółka handlowa od dnia wpisu do reje
stru.  Jawni spólnicy: Maurycy Augarten, 
zam ieszkały  we Lwowie, ul. Słoneczna  26, 
Adolf Meringer, zam ieszkały  Z am ars ty n ó w  
ul. Nowa 19, Izak Bult, zam ieszkały  Z a 
m ars tynów ul. Nowa I. 20, Sam uel B iod in ,  
ger, zamieszkały  Z am ars tynów , ul. Nowa 
1. 20, Albert Weiss, zam ieszkały  we L w o 
wie ul. Gęsia .1, Juda Jarinusz ,  zam iesz 
kały we Lwowie, ul. Nenckiego I. 3, Majer 
Godeł Winter, zamieszkały we Lwowie, 
ul Jakuba  Herm ana 24 i .Markus Altan, za-  
m ieszkaly  we Lwowie, ul. Skarbkowska 
7. Do zastępstwa firmy na zew ną trz  i 
podpisywania  jej upoważnieni są M aury 
cy Augarten, Samuel Brodiuger, Juda  Jar-  
musz, Majer Godeł W in te r  i Albert Weiss 
7. tern jednak, że tylko dwaj spólnicy kol- 
leklywnie  i to klórzykolwiek /. wyżej w y 
m ien ionych  prawo to mają. 2025
Sąd okręg. cyw. jako handl. ,  Oddział  IV.

Lwów, d n ia  18. s tycznia  1927.

Finn. 1420. A. 1. 223. 
czące f irmy spólkowej już 
rejestru wpisano dnia 
•Siedziba firmy: Lwów. Bi 
„Bracia  S lanho i"  /. 
chw ały

Z m iany  doty- 
wpisanej Do 
.f-lutego 1927. 
mienie Jurny:  

Slaiibor". Z m i a n y : W skutek  o- 
Sądu powiatowego S. I. we L w o

wie z dnia  2. października 1926 1. cz. E.
111. 6904/26 wykreśla  się jawnego spól- 
n ika  Rudolfa  Slaubera .  Odtąd wyłącz
nym  właścic ie lem firmy jes. Mojżesz 
Stauber. 2073
Sąd okręg. c y w . jako handl. ,  Oudzial IV.

Lwów. dn ia  28. s tycznia  1927.

W ALNE ZGROMADZENIE członków Spół
dzielni handlow ej „Po iferrum “ z ogr. 
odp. we Lwowie przy ul. Słonecznej 39 
odbędzie się dn ia  10. kwietnia  1927 o 
godz. I i. przedpołudniem w lokalu S pó ł
dzielni z iiastąpującym porządkiem 
dziennym : ł )  Odczytanie  protokołu z
ostatniego walnego zgromadzenia.  2) 
Sprawozdanie  Dyrekcji i R ady N adzor
czej z 'c z y n n o śc i  i rachunków za rok 
1926. oraz udzielenie tymże absolulo- 
lorjuim. 3) Zatw ierdzenie  bilansu oraz  
rozdział  s trat  i zysków. f> Z m iana  s ta 
tutu punktu  III i li). 5,i Wnioski cz łon
ków.

£337 DYREKCJA.

zawiadamia, że w myśl § 16, statutu przeprojj 
wadzone zostało w lokalu Banku

I. L O S O W A N I E

czne i samochodowe, spółka z ogr. odp, we w ane  n a  zł. 165.15.

4 i pół proc. obligacji k o m u n aln y ch  III. 
Em., oraz 4 proc. obligacji kom u n aln y ch  
IV. Em. b. B anku Krajowego K rólestw a 
Galicji i Lodom erji z W ielk iem  K sięstw em  
K rakow skiem , w zględnie Polskiego B anku 
Krajowego, przejętych i skonw eitow anych  
przez Bank Gospodarstwa Krajowego mc 
zasadzie  reskryp tu  Ministra .Skarbu z dnia 

17. l is topada 1926 L, l)()P 2385/YI. 
W ylosowano następujące odcinki:
4 i pól proc. oblig. kom un. III. Em.
Ser ja B. nom. K. 1.000.— przeracho- 

w ane  na  zł 147.80
NTNr. 175 189 589 59(5 597 634 7511 

1204 1207 1325 1400 1440 1520 1706 1827
1869 1905 1926 2004 2066 2257 2285 2372
2587 2632 2658 2706 2813 2921 2996 3212
3445 3453 3739 3754 3801 3804 3896 399.3
4223 4233 4559 4586 4784 4892 5047 5059
5235 5247 5337 5401 5403 5686 5775 590(1
5909 5941 6017 6256 6315 6811.

Serja C. nom . K. 5.000.—  przeracho- 
wane  na zł. 739.

NTNr 117 160 213 313 315 359 397 652 
935 976 1.017 1069 1313 1426 1576 1584 
1891. 1973 2040 2114 2I30 2I76 2203 2284 
2384.

Serja D. nom. K. 10.000.— przeracho- 
wane na z ł. 1.478.

NrNr. 440 570 579 830 851 898 928
1258 13.33 1411 1435 1511 1662 1848 1864
1924 1975 2009 2923 2984 3010 3229 3272
3645 3841 3906 3935 4224 4516 4586.

4 proc. oblig. kom un. IV. Em.
Serja B. nom. K. 1.000.— przeracho-

31 :l 70 267 406 
79 780 906 969 
I 189 I 190 1219 
1406 !540 I585 
1898 1903 1928

NrNr 32 38 90 96 110 .1 
195 511 629 655 73(i 775 1 
1005 1015 1024 1061 1141 
1305 1326 1350 1381 1386 
165!) 1678 1682 186(1 1876 
1930 1995 206!) 207!) 2128 2130 2158 2168 
229!) 2 3 2 1 2374 2442 2571 2572 2587.

Serja C. mim. K. 5.000.— prze racho
wane  na zł. 825.75.

NrNr. 156 163 183 209 276 338 559 592 
620 698 870 883 932 1009 1027 1050 1082 
1140 1237 1266 1333 1371 1397 .1445 15:17,

Serja D. nom. K. 16.0(10.—  przeraclm- 
wane  na zl. 1.651.50.

NrNr. 84 255 256 259 317 477 489 517 
532 579 619 654 748 838 867 940 965 976 
992 1152 1214 1286 1565 1585 1648 1661 
171(1 1755 1S23 1856 1922 1934 2627 2186 
2297.

W y p la ta  należności za wylosowane o- 
bligacje w ich pełnej wartości nom ina l
nej, przeraehowanej na  walutę  zlotową o- 
raz za. kupony pi. I. IV- 1927 lak od wylo
sowanych, jak i będących w obiegu obli
gacji może nastąpić, począwszy od 1, 
kw ietn ia  1927 r. w Oddziale B anku Bo- 
spedarstw a Krajowego we Lwowie, za  
przedłożeniem odnośnych odcinków — 
względnie kuponów.

Oprocentowanie  obligacji wylosow a
nych, a  nad to  obligacji serji A. nom. w. 
K. 200.— i obligacji w ydanych  po dn iu  
I. VIII. 1914, klóre skupuje Oddział B a n 
ku Gospodars twa Krajowego we Lwowie 
—  ustaje  z dniom I. kwietnia  1927 r.

2335
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A -  K u r s a  e f e k t ó w * Giefsiy pieroiężnei w e Lwowie*
K ateg o rie : 

i. Pspiery ptasiwowe
5%  Haus;wowa poż. 
Konwersyjna 
8 l,'o 1J. zł z r. 19x5 w zi. 
8o|0 1. z. P. B. Rolaego 

Jl. L is y  za s taw n a .
(bez Kuponu bież.)

8°/* Banku hip. akc. dolar 
41/20/') Akc Banku hip. 
4%  Akc. B /nku  hip. 
4‘/2% UK. krsu. z. ^al. 
41/2%  Bauttu Małop.
4‘/a0/, Bk. hip. zemel. 
4V20/o Pol. Bk. kra;.
4°/o Polsk. Bk. kraj.
4°/0 Tow. kred. gal.

ziemskie . . . .  
4‘/i°/o Tow. kr. ziem.
89/ i  TOw. kred. ziemskie 

dolarowe 
iii. Obligi.

(bez kuponu bież.) 
41/a"/o Kom.O.P.Bk. kraj. 
4°/o Kom. O. P. B. kraj.
4°/0 K. lok. P. 1 k kr.

(V. A kcje.
a )  B ankow e:

Akcyj. Hipoteczny 
Handlowy w Poznaniu 
Bank komercjalny 
Małopolski 
Powszechny kredy*. 
Przemysłowy 
Rolniczy S. A.
Ziemski kredytowy 
Ztm elny
Z. S, Z. w Poznaniu 

fc) Handlowe: 
.Tehate" Tow. akc.

Wart.
nom.

Ostatnia
dywidenda

100 zł 
100 zł

lOOdol

<u
"o oST O25 o  .0 
O.

10 0  z
100 zł 

lOOdol

100 zł
100 zł

ł s k o n w e r t

1924 | 1925

280 15000 I _
1000 — 1 -
280 2800
280 5 gr. -
280 28000 --
280 9000 —

1000 — —
280 15000 —
280 — —

1000 60 gr. —

1000 18000 _

Płacą Żądają
Traorakcje K a te g c rje : Wart Dywidenda Płacą Żadaią

T r a n o u tr /• ; oi i i 11 anw.-tjn. ,c
*ł I 2 zł | gr c) Przemysłowe: uuiii* 1924 | 1925 zł 1 er zł 1 ±?r

Agrohemia f. szt. naw. 500 5000 — — — — _
Browary lwowskie 100 zl. 1 zf — — — — — —
Chodorów Tow. Akc. 100 zł. 8 zł. 10'40 115 00 117 00 11600”*■ .Chybie* fabr. cukrn 1000 50 gr — 5 90 6 10 6-00
Ćmielów fabr. porcel. 1000 2000 — — 35 37 0-36
Fabryka Lokomotyw — — — - — — —

--*--- — G aiota fabr. obuwia 140 4 gr. — — — — — —
— Galicja Rafio, natty 140 — — — — — — —

—*— — # — _ „Gazolina* prz. wiert. 20 zł 40 gr. 4 z l - — — — —
--*--- — „Gazy Wschodnie* io :o — — 28 95 30 30 29*25-3000

— *— --- -- — u ó rk a  fabr. cementu 140 — — - — - — —
—*— -- — Karpalit zakłady liiog. 140 — ex — — — —
—*— —  *-- __ Krakus f. wód. Kraków 280 20 gr. — — — - —
—*— --. — Niemojowski f. pap. iooo 5 gr. 2 gr. — — —• — —

_Nitrat“ Zakł. chem. — -- — — — - — —
—• — --* — __ Oikos Zakł. prz.-drz. 100 zi — — 52 50 54 50 5 3 0 0 -5 4 0 0 J
-*•— --*--- __ Orthwein, Karasiński 500 -- — - — — — —

Parowozy S. A. b. m. 500 4 gr — — — — - —
— •— -  * - _ Pezet Po w. Zakł. bud. 25 zi 2'/* gr- — — — — —

Pocisk zakł. amun. 350 15 gr. —
Pol. Nafta prz. w iert 500 200i;U — — — — — —

— •— Pol. Tow. Budowlane 503 — — — — — —
—•— — • — — Potęga Tow. huty ż. 10000 — — — — — — —
— • — — * » — Rakszawa, fab. sukna 140 — ■— — — — — -

Siersza gór. zakłady 140 33000 — — — — — —
Spółka Akc. Wydawu. 10 zł — — - — — — —
„Strem* Z. chem. — — — — — — — -

— ’ — Tepege gór. zakłady 700 20 g r . - — — — — —
— * — — ‘ — Tesp. tow. ekspl. sołi 25 zł 2 zt.50 24 75 25 25 2500
—*— ---*--- Trzebina fabr. masz. 140 18000 — — — — — __
— -— --* — Ursus fab. motorbw 500 — — __ __ — — —
— *— ---*---- Wild i Sita (50C — — . _ __ —

__• _ __1___ —
Zieleniewski i masz. 1000 2 *1. — — — — — —

— —

—-•—
-  1

I
C. K u r s a  Z b o ż o w e  G ie łd y  z b o ż o w e j i t o w a r o w e j  w e  L w o w ie .

Ceny rozumieją się w złotycn za 
100 kj;. bez podatku spożywczego,

 miejsce stacja załadowania._______
Pszenica krai- dworska ex 1926 750 gr. *) 
Pszenica kraj. zbiorowa ex 1926 720 gr. *) 
Zyto małopolskie ex 1926 675 gr. *) 
Jęczmień małopolski browarniany 670gr. *) 
jęczm ień małop !sk przemi łowy 620gr. *)

m a > r y n r ' l c t i  n a e i a m w i r  f i Of i  c rr

Ceny

od | do
Uwaga

jęczm .eń małopolski pastewny 600 gr. *j 
Owies małopolski ex 1926 420 gr. *' 
K iiku rodsa rumuńska 
Z iem niak i przemysłowe?})
F a so la  biała 
F a so la  kolorowa 
F a so la  krasa 
G roch  ‘/i Victor!u 
G roch  polny 
B obik
M ieszan k a  pastew na w ziarnie 
Wyka
S iano  słodkie krajowe prasowano 
S*oii)n prasow ana 
Hreczka 
Len

53 50 54 50
50 50 51 50
39 00 40 00
41 00 42 00
34 00 35 00
30 50 31 50
33 50 34 50
26 50 27 50

8 25 8 75
39 00 41 00
32 00 34 00
45 50 47 50
65 00 75 00
42 OC 44 00
33 00 34 00

31 00 33 00
7 50 8 50
4 25 4 75

41 50 42 50
71 50 73 50

żyto 660 gr. 
zł. 38 00

Ceny rozumieją się w ziotyył. za 
100 kg. bez podali U spożywczego, 

miejsce stacja załadowani .

czarna 36 00 

poś edn. —

Łubin meoieski 
Rzepak ozimy
MąV a pszen.35°/o „00"\ typy młyny 
Mąka pszen. kucheu. l l  lwowskie ioco 
Mąka pszen ciemny 4 ) Lwów brutio 
Mąka żytnia 5Qo;» 1 j za netto łącznia 
Mąka żytnia 60u/o T  ) z wortóiut
G rysik  kukurudziany 
M ąka kukurudziana 
O iręb  żytni netto bez woiz*
K asza hryczuna 
K asza jag lan a  
K asza jęczm ioana 
P ęca k
M akuchy lniane 
M akuchy konopne 
K oniczyna czerw oni krajowa natur. 
Mak niebieski
W orki jutowe wyr. Stradom. Warta 
Częstochow.smka75 kg. za sziukę 
Wor i używane dobre, za sztukę

Ceny

od
cwaga

26 00 27 00
72 00 75 00
— — — -
— — — —
— — — —
— — — —
__ — — —
53 75 55 75
33 50 34 50
25 25 25 75
78 00 80 00
73 00 78 00
53 00 57 00
49 00 50 00
41 75 42 75
22 50 23 50

370 00 390 00
160 00 180 00
— — 1 70

— — 1 60

zó ty 28 0 0 -2 9

pszenny 26 50 
509/o calówki 
509/, połówki

dobor. bez ka- 
nianki 450-500

‘) Ceny szacunk. 
bez tranaakcjt

B. K u r s a  l a t u ł  a H ewiz.
B ite )*  b a n k o w o

o'a ca t a d a i ą
K atego rje :

C zeki, p rzekazy  
1 wpłaty.

płacą żądają

Dolary amerykańkie- 
Dolary kanadyjskie .
D y n ary .........................
Funty szterlingi . . .
Franki belgijskie . .
Franki francuskie . . 
Floreny holenderskie 
Franki szw ajcarskie. 
Korony austijackie . 
Korony czesko-słowackie 
Korony duńskie . . • 
Korony norweskie . . 
Kornny szwedzkie . . . .  
Korony węgierskie . . (za
Lei ru m u ń s k ie .....................
Liry włoskie . . . . . . .

(za

(za 1 S)
(za 1 S) 
(za ICO) 
(za ł Ł) 
Iza 100) 
(za 100) 
(za 100) 
(za 100) 
100.000) 
(za 100) 
(za 100) 
(za 100) 
(za 100) 
100.000) 
(za 100) 
(za 100)

Biuro Giełdy.

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.
Lwów, 25. maren.

Transakcje na dzisiejszem zebraniu 
skrom ne

Kursa niejedno’.icie zwyżkowe.
Akcje Gazów osiągn .ły  znowu kurs 

30 zł.
Na Oikosy zwiększone zapotrzebo

wań e.
Papiery procen owe i ak je banko 

we w za to u.
Tend ncja lekko zw yżkow ’.
Usposobienie spokojne.

OBROTY W  AKCJACH.
Lwów, 25. marca.

Chodorów 116-00, Chybie 6'00, 
Gazy w. 29  25, 30"00, Ćmielów 0 '36 , 
Oikos 53"00, 5 4 ' 0, Tesp 25 '00 .

PRZEDOIEŁDA KRAKOWSKA.
Lwów, 25. marca,  

zem. 0-18 — 0.20, Zieleniewski 
17 '00, Górka 32 00, Siersza g. 3 '8 0 , 
Chybie 5 '90 , Chodorów 115 '00, Pia
secki 14'C0, Jaw orzno 17 9 — 18'00, 
Lokomotywy 1 90 —1 95, Bank Polski 
1 2 0 - 0 0 - 1 2  -1/2, Gazy w. 29 00 - 30 '0 0  
Len 0 30, Nafta 0"48.

Dyrektor Dr. P A N E T H

Tendencja mocniejsza
Dolar 8-93 8 93. %
Tendencja lekko zniżkowa.

PRZEDGIEŁDA WARSZAWSKA.
Lwów, 25. marca.

Bank Polski 1 2 0 -0 0 -1 2 1 -0 0 , Za
robkowy 14'25, Cukier 4"30 w płace
niu, Węgiel 8 7 ‘50, Nobel 4 ’1 5 - 4  20, 
Cegielski 33'00, Lilbok 21"00, Stara
chowice 2"77 (żądają).

Tendencja nieco mocn ejsza, obroty 
małe.

Dolar 8 '9 3 s/i w płaceniu, 
fi; Tendencja utrzymana.

Giełda zbożowa.
Lwów, 25. marca, 

i;’ Na giełdzie transakcje w ęczm ienu 
siewnym, za który płacono zł. 36"20 
loko Trembowla.

Hreczka i otręby spadły w cenie 
z powodu zmniejszonego zapotrzebo
wania.

Pozatem sytuacja bez zmiany.
Tendencja utrzym ana.
Usposobienie spokojne.

.GAZETA 
LW

O
W

SK
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z 
dnia 

26. marca 
1926.


